[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

4-ой сессии										2-го созыва
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10 декабря 2019 года				№ 29					с. Мостовое

«О внесении изменений в Решение Железнодорожненского сельского совета 5-й сессии 1-го созыва № 2-34 от 05.12.2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 26-ЗРК/2014 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Крым», ст. 8 Закона Республики Крым от 20 декабря 2018 года № 556-ЗРК/2018 «О бюджете Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Железнодорожненского сельского совета 5-й сессии 1-го созыва № 2-34 от 05.12.2014 года следующие изменения:
 1.1 Приложение 1 и приложение 2 к решению изложить в новой редакции.
2. В остальном Решение Железнодорожненского сельского совета 5-й сессии 1-го созыва № 2-34 от 05.12.2014 года «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» оставить без изменений.
3. Данное решение вступает в силу с 01.10.2020 года.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации Железнодорожненского сельского поселения и дополнительно на официальном сайте Железнодорожненского сельского совета (www.geleznodorojnoe.ru).
5. Контроль за соблюдением данного решения возложить на Председателя Железнодорожненского сельского совета – главу Администрации Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым И.А. Колкунову.

Председатель Железнодорожненского
сельского совета – Глава Администрации
Железнодорожненского сельского поселения 			И.А. Колкунова

Приложение №1
к положению об оплате труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского поселения в редакции решения
от 10.12.2019 № 29

Размеры денежного содержания главы Администрации Железнодорожненского сельского поселения

	Наименование муниципальной должности
	Размер денежного содержания с применением корректирующего коэффициента (1,03), руб.

	Глава сельского поселения
(Председатель Железнодорожненского сельского совета – Глава Администрации Железнодорожненского сельского поселения)
	45 256,00

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского поселения

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	Группа «главные должности»
Заместитель главы администрации
	11 285,00

	Группа «старшие должности»
Заведующий сектором
	9 162,00

	Группа «старшие должности»
Ведущий специалист
	6 984,00

Приложение № 2
к положению об оплате труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих Администрации Железнодорожненского сельского поселения в редакции решения
от 10.12.2019 г. № 29

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих
Администрации Железнодорожненского сельского поселения

	Должности муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (руб.)

	Главная
	Муниципальный советник 1 класса
	1342,00

	Муниципальный советник 2 класса
	1253,00

	Муниципальный советник 3 класса
	1163,00

	Ведущие должности
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1029,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	940,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	851,00

	Старшие должности
	Референт муниципальной службы 1 класса
	806,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	671,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	628,00

image1.png